РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Приморский край

Красноармейский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«РОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЩИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2023 г.

                                                       № 4
« О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

        На основании Постановления Правительства РФ от 30.01.2023г. № 119 "Об утверждении коэффициента индексации выплат пособий и компенсаций в 2023 году".   Федерального закона № 8-ФЗ от 12.01.1996г. « О погребении и похоронном деле»,  законом Приморского края от 23.12.2005г. № 332-КЗ «О погребении и похоронном деле в Приморском крае», Положения « Об организации ритуальных услуг на территории Рощинского сельского поселения» утвержденного решением муниципального комитета Рощинского сельского поселения № 188 от 23.01.2009г. администрация Рощинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  С 01 февраля 2023 года определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на одного умершего в размере 9352,18   руб. (девять тысяч триста пятьдесят два рубля 18 копеек ) с применением районного коэффициента ( Приложение №1)

2. Согласовать стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с Министерством труда и социальной политики  Приморского края, Фондом пенсионного и социального страхования РФ по Приморскому краю.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ст. специалиста администрации  Гончарову Н.А.

Глава администрации

Рощинского сельского поселения                                                                            Л.С. Шпак